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KONTRATE

Numri i kontratés 1: 242-23-3700-1-2-1/C364

UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe Grup i Operatoréve
Ekonomik Bionics SH.P.K.; NeuralMed SH.P.K., Rruga Ali Hadri, BIL4,PD1 1-2, Prishtingé, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

"Furnizim me pajisje Laboratorike per FN'' me numér identifikues: 242-23-3700-1-2-1.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi- Lot-1

| LOT-I-"Furnizim me pajisje Laboratorike per FN"

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 90 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jeté FN,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét sipas LPP-se,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém € furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 67,850.00 €; [Gjashté shtaté ,Teté pesé zero. zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése diva artikuj in nénshirohen ndryshimeve] -

Gmimet e artikujve gé jané subjek| i@ megullimit t¢ ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [héno indeksin ose
burim tjetér 1¢ rregullimit t& ¢mimeve)

1 Ju lutemi referojuni kétij nunri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t€ kontratés.
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontralés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s¢ tenderir).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana (jelér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &

pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté€ ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ ¢shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofrucsin e Furnizimeve
Universiteti i Prishtinés-""Hasan Prishtina"

OE- Grup i Operatoréve Ekonomik  Bionics
SH.P.K.; NeuralMed SH.P.K.
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KUSHTET E PERG JITHSHME

Numri i kontratés: 242-23-3700-1-2-1/C364

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shté shénuar né

formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

L.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transflerimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel use 1jE pjesé té saj te njd palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé

pjes€ (& saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
g€ do (€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga

ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg n& raste kur transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion (jetér inanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndirmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderong si L& nevojshme, pagesat direkte pér nénkonirak torét.,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe t& agjentéve ose (&
puntsuarve, nd [€ njjén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij use punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese © kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetil
kontraktues nuk ¢ liron Furniziesin nga obligimet e (ij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesil. pérkitazi me furnizimet qe i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s& gurancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kisrkese
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Fumnizuesit
pa pagesé ateheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sg garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Gshié e nevojshme pér géllime &8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £i komunikohen njé pale (€ treté nga Fumizuesi pa pajlim paraprak (&
antoritetit kontrakiues.

5.3 Auriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qg inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defiekt 1 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi

gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Fumnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajinérojté me kohé Autoritetin kontraktues pér € dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues @ mund t& marré lejet ¢ kirkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé git & marré lejet e kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe ts
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé koniraitn me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (€ tjera piérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloteve ni fugi né Republikén e Kosovis
dhe do (€ sigurojé g personeli i (i, t& aférmit e tyre, dhe punitorét vendoré ti tij gjithashtu t’i respektojné dhe & veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit 68 kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

1.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérhérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak mc shkrim & Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do € paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do (€, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontruiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plote dhe té mire 1@ kontratés, Shuma e sigrisé do (€ saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do 2 ndalet
gt pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje (€ &sht€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t& jeté né formén e dhéné ni pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuac né KVK lidhur me shécbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikati's se perkohshme (i pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés dulict te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshmie kundér
hunthjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejié, iransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVEK.

10.2 Pa man® parasysh obligimet e sigurimil & Furnizuesit sipas Nenit 101, Fumnizuesi do (& mbaji pérgjegjisi € plotg,
dhe do 1a sigurojé Autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q& shkaktohen nga ckzekntimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesye dhe punétoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojié njé program t& realizimit t& kontratés q€ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (8 pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizucsi propozon & realizohel kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata té Yera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t€ saktésojni limitin kohor brenda 18 cilif programi i realizimit duhet i dorizohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pir aprovimin ¢ Autoritetic Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet e (i sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin (1.2 brendi aliteve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuir me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet (e aprovuara 30 dite pas pranimit.

L14 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1§ behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk bithet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhizojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pifr aprovim e ai.

I1.5 Pdra pranimit € pérkohshém ¢ fumizimeve, Fumnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémhajtjes s¢ bashku me vizatime, 1§ cilat do @ jent né detaje 1 tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té giitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nisse éshig pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené ng giuhén e kontratés dhe né forma dhe numreat 6 tlla @ deklaruara e
kontrat. Furnizimet nuk do & konsiderohen (& pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e (illa jané fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera 1@ peércaktuara né KVK, Furnizuesi do @ jeti plotésishi pérgjegiés per
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, tksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave ¢ kontruktuara né vendin e dorézimit, si¢ Gshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshe paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesal qé jané rezultat i pérdorimit @ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave AP0 emrave freglari sig dshig
specilikuar net kontrate, pervee nése shkelja e il Eshig rezultar i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhing nga
autoritet kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés €€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet @ filloji 10 mé voni se 90 ditg pas njoftimit t& dhitnies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (@ drejté € mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin ¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te drejte pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund ¢ kérkojé zgjatje t periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak to
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qéllim (€ béje kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit PEr (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg niése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje (€ periudhés sé
reilizimit nése mund & arsyetohet, ose ni ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé€ nuk i
€shte dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose ¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t8 specifikuara né kontralé, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera @ 1ij sipas kontratés, do & ket ¢ drejié, pér sccilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit (¢ periudhés sé
kontratés dhe daws uktvale (& péfundimil, Ci maré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né terési, démet e likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlerss totale t& kontratés

163 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién té kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrini Furnizuesin:

- € konfiskojé garancing e realizimit;
- € ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté & drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mhefur (¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&1 pjest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktnara nga kjo pamundasi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autorileti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk &sh specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né& vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteli
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese i jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Fumnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi #shtg:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) &sht€ i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré & kontrats ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do & keté (& drejts per shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditiish pas pranimit t& urdhrit pér pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim @ bijé ankesé pér ta,

1.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje té
periudhés s€ realizimit g€ do 1€ bghen nga Furnizues pérkitazi me kéte ankesé né ményré (& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit @& autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése perindha e pezullimit i tejkalon 180 dits, dhie pezullimi nuk &shté piér shkak @ gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues. mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose @ ndérpresd
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (& kontratés hithet e pavlefshme pér shkak © gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteli kontraktues do ta pezulloj€ realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashitime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrukiues mund t& refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me rindésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (& koniralés 8shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsit
apo mashttimet kané ndodhur né té verteté, Nése ato niuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t¢ rifillojé sa ms
shpejt gé éshi@ e mundur, Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (@ Jené (€ giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezuliojné nga nje veprim ose mosveprim & shkakton ose & mund (@ shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t*i plotésojni specifikimet teknike ti paraqitura né kontraté né t¢ gjitha aspektet dhe t Jené konform
né (¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera né kontrat¥, & cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontratés.

I8.2 T¢ gjitha pranimet wknike preliminare ¢ parapara né KVK dubet @ héhen me kirkesé ¢ dérguar nga fumizuesi i pir
autoritetin kontrakiues, Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dovézuara pie kété pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikojt dhe
mostrat ¢ specilikuara né kérkesé duhet (@ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pisr kéig pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

I8.3 Edhe nese materialet apo artikujt g do inkorporohen né furnizime ose néé prodhim @ komponentéve gé do 1@
furnizohen jané pranuar teknikisht né kité meényré, ato prapé mund 1 refuzohen nisse ndonjé kontrollim (et zbulon
defekie ose gabime, dhe ng KétE rast ato duhet € ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizoesit mund i Jjepet mundésia
I'i riparojé dhe 'i pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por kélo materiale dhe artiku) do (& pranchen pir
inkorporim né fummizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirisuar né até ményré @ @ Jel€ i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t&é dorézohen né vendin e pranimit me kohé& q& ¢'i mundésohet autoritetit
kontraktues (¢ vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsite q@
mund t'i has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet g€ t€ paraqesé ndonji arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté (& drejié qit heré pas here (@ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli i
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ('u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé € pércakiojé nése komponenti,
materialet dhe mjeshiivia kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1if behet né vendin ¢ prodhimit, Fabrikimit, pérgatities
osc n¢ vendin ¢ praninit apu né vendet q& Jane specifikuar né K VK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 6 tilla, Fumnizues du (&,

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkoh@sisht dhe pa pagesg, ndihmeé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna 18 prodhimit ¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Ti jap autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet ge,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bérs



né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues miik pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G11&. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund & kérkojné g kéto teste t€ pérsériten né
t€ njejtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé, Té gjitha raportet ¢ testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢ komunikojé rezultatet ¢ kétyre
festeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do €8 bartet ngi pala
piképamija ¢ sié cilés déshmohet se $shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té biéthen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizugsi. i njéjti formular, q8 i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet (¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né (& cilén debitohet llogaria e

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund @&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t8 béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim € kontrollimeve tjera. Fumizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas

kérkeses. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet @&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e pari! t€¢ muajit n& té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké 1 plrgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t&
zbatohet ptér kohén g kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés nié ¢ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furnizuesit
g€ ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do {& jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per (€ purandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shié dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jeté i mjaflueshém pér @
pérhalluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né tempceratura ekstreme, kripén dhe réniel gjatd tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né ¢ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pukove duhet t€ jeng nié pajtim me kérkesat e dhiéina né
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund & urdhirohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi € keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jet¢ pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit té (6 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ fumizuesit, gé jané (& nevojshme per géllime € kontratés.

21.5 Dorezimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q&€ Eshté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Fumizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit & furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t& keté



fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh sic &shté specifikuar né urdhér, @ & gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéringé ose dizajnin pér t& cilin ésht@ pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g¢ &shté e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet £i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& kelé t& drejté t€ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do & béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atillé q& i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara fumnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené
kaluar n& ményré té kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té Jjet€ léshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se gshté léshuar.

23.2 Fumnizuesi mund té b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém
ateheré kur fumizimet (€ jené t& gatshme pér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
(€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do & keté (& dre;jté t& béjé kérkesé pér certifikaté (& vecanté pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste & dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér € dhéné pranim té pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (€ bej€ ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé fumizimet (€ jené (& reja, t& papérdorura, t&¢ modeleve t& fundit dhe té pérfshijé te gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérve nése kérkohet ndryshe né kontraté, Fumizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
¢ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (& cilat mund
t& paragqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a)  rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.



24.3 Fumnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér (¢ gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do & fillojé pérséri nga data né (& cilén éshté béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjeé dém gjaté periudhés s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

)  t€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né mrezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né& rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g€ t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

245 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sg
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do € filloj¢ né datén e pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& Jjepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pErsipér t& realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & tiparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesit rezervé. KVK mund t¢ saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané té b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast (€ ndérprerjes s& prodhimit (€ pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& Lillé q& autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do ¢ [¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi

riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jens pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti
kontraklues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose detisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratgs.
27.3 Perveg musave (8 sipérpérmendura, mund te jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té pérgjithshme; osc
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke v zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin



nga rastet e méposhtme:
a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém ¢ paralajménimit t¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) PFurnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshtje, ose gshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht¢ dénuar pér njé shkelje qé ka t& béje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqing e
res judicata,

)  Furnizuesi ésht€ shpallur fajtor pér sjellje & réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, ¢sht¢ dcklaruar se ka bérg shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési (jetér ligjore qé i pengon realizimit (¢ kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi € e jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q&é mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejt¢ dhe t& regullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktucs, sa mé shpejt qé (€ jet€ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve (€ Lij ose duke u bérg atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés

s¢ realizuar dhe t€ béjé rexhistimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave g€ duhet t’i paguhen Fumnizuesit dhe parave gé i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa té jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté t& drejté € marré nga Fumnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhcn n& ndonjé certifikaté & 18shuar nga personi i
aulurizoar pas skadimic i@ afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arin €1 plotéaojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (& pErsritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’{ atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Fumnizuesit.

29.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund (i jeté shkaktuar Fumnizuesit.



Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi

i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, méshqitjet e tokés, érmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar € heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjeter déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng

alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj jetér i déshtimit pér ¢ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa shté mjaft praktike, dhe (&
angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e

pengojé at€ gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritelit kontrakiues ose gjatd pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet Ui bEjné & gjitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh (€ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jets 30
dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jené t& lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit (¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-23-3700-1-2-1/C364

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjet qé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
252 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 12 muaj
Sigurimi 9.1 Sipas DT.
Cilésia e furnizimeve 16.2 T gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komform

specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe testimi 17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe artikujt kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e pranimit.

Inspektimi dhe testimi e produkteve té ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te UP-sé.

Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t& kontratés,

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te fumnizimeve &sht& 90 dite nga momenti i marrjes se ucdhér blerés
nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues te OE.

23.1
Shérbimet pas shitjes

29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé
Zgjidhja migésore e késaj kontrate dhe se éshté e mundur & zgjidhet ne ményre miqésore, nga Projekt
mosmarréveshjes menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe

personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.

30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
Zgjidhja e kontrate dhe se nuk &shté e mundur I# zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjes me dorézohet te Gjykata Themelore né Prishtiné n& pajtim me ligjin né Kosové.

procedure gjyqésore




Lot-1 - "Furnizim me pajisje Laboratorike per FN"

Item Description Unilt Price Total Price
1.0 |Central Acquisition Unit € 6,400.00 | € 6,400.00
xPlorer [XP20AAINAOAQ}
Portable unit for field measurements
® Supports any Sentry System and Pulse units
¢ Rugged copolymer, crushproof IP55 enclosure
* Real-Time acquisition, management and analysis of data from all nodes/sensors
¢ Included -Data Processing and Management Software Suite
* Web based server for generating reports (Time, FFT, PA, PV, PD, P-P)
¢ Real-Time data streaming to the web clients
o Offline on-site mode with option for internet connection.
¢ Data Base archiving (Local SSD Storage for Ring Buffer and all type of events)
e Triggering mechanism. Save triggered data locally.
e  Pre-Post event management
* Data compression for reduced bandwidth (on recorded and streamed data) in
proprietary MiniSEED format
e Ethernet (8 ports), Wi-Fi, GSM communication protocols
®* GSM communication port (GSM stlck not included)
¢ GPSor Time and data synchronization with all nodes (Hardware included)
e  MiniSEED data format with embedded SeedLink server
* Optional digital output signals for alarming and integration with other systems (via
xAlarm unit)
* Low power consumption
e Can provide Power Charging for up to 8 nodes
¢ Internal battery for up to 24 hours operation
¢ Weight 9.2kg (with battery included)
Item Description Unit Price Total Price




e

2.0 Digital Accelerometer Units € 6,600.00 € 52,800.00

XWave, Digital Accelerometer [XW40EAIE10ABT-32] Tri-axial Digital Accelerometer Units

(xWave):

* Rugged aluminum enclosure with IP67 protection

¢ Available as portable unit for use with xPlorer Ambient

¢ Canbe used as standalone accelerograph or as a digital accelerometer in a daisy

chain SHM system

¢  Built-in D225 tri-axial accelerometer:

o Full-scale Acceleration: +3g

o Frequency Range: 0-200Hz

o Zero Bias Stability: 0.03mg

o Noise (In Band): 1 ug/vHz

* Bias Temperature Coefficient: +0.2 mg/°C

®  32-bit ADC with up to 148dB dynamic range

®  Built-in Anti-aliasing filter

® Optional hardware processing filters

® Ethernet communication

® Supports (with optional Wi-Fi communication module)

¢ Data compression for reduced bandwidth (streamed data) in proprietary MiniSEED

format

¢ User configurable sampling rate (200sps default, 50, 100, 500, 1000)

¢ GPSor Time and data synchronizalion with central acquisition

* Optional SD/eMMC card for data and event storage in MiniSEED data format

* Optional mounting plate with bubble level for precise leveling. Using just one

mounting anchar.

®  Weight up to 1.2kg (with mounting plate)

*  Wide range of operating temperature -40°C to 55°C

» Easyinstallation, wireless or using simple CATSe cable

e Informational LED

Options included: i

Item Description Unit Price Total Price

1.0 |Software € 4,880.00 | € 4,880.00

Observer - Data Analysis Suite
One (1) License Fee for:

* software is ideal post processing tool for use with System data

e Highly customlzable graphical interface for easier browsing through signals and
processed data

® Easy to use - follows simple logical pattern for data analysis

¢ Unlimited number of channels and duration

® Simple import of measurement files in ASCIl format {compatible with other
measurement systems)

* Signal Processing and filtering in time domain (Butterworth, Chebyshev, Lowpass,
Bandpass, Highpass)

* Decimation, averaging, corrected and uncorrected acceleration on ail channels by
removing the DC offset.

* Spectrogram and Frequency Analysis (FFT, PS, SVD, PSD}

. Res'ponse Spectrum Analysis (Newmark-Average, Newmark-Linear, Wilson-Theta,
Duhamel)

*  Damping calculation for given frequency

* Operational Modal Analysis (OMA) for determining basic modal parameters (Natural
frequencies, modes, shape)

* 3D animation of different modal shapes for selected frequancy

= Supports simple geometry file for defining the structure’s

measuremaents points and direction.

e Advanced Reporting with all processed data so a single PDF file format.




4.0

Accessories 1 € 620.00 | € 620.00

Ambient Equipment Carry Box

Carry Box to securely store and transport your portable equipment:

e For Up to six (6) xWave units

¢ Stackable

e Watertight, crushproof, and dustproof

e Reinforced corners

e Open cell core with solid wall design - strong, light weight

e Fold down handles

e Easy open Single Throw latch

e  Stainless steel padlock protectors

® Automatic Pressure Equalization Valve - balances interior pressure, keeps water out

item Description Qty Unit Price Total Price
2.0 Training and Documentation
¢ Training for system operation LEyE € 1000 € 10.00
e Complete documentation including User Manuals githe
3.0 Stacion Total Trimble S6 3” Robotik - bateri 1 € 530.00| ¢ 530.00
4.0 GPS Trimble R4 Rover - bateri 1 € 265.00| € 265.00
5.0 Kontroller pér GPS Trimble R4 Rover- bateri 1 € 460.00| € 460.00
6.0 Nivela Digjitale Trimble DiNi (0.7) - bateri 1 € 265.00| ¢ 265.00
7.0 Skaner laserik 3D Stonex X300 - bateri 1 € 1,320.00| € 1,320.00
8.0 Dron Phantom 4 RTK - bateri | 1 |e€ 300.00| € 300.00
Total I pérgjithshém me té gjitha taksat e aplikueshme né Kosové 67,850.00

Verejtje;

1. Né rast se tek specifikimi teknik né te gjitha
artikujt é&shté e cekur emri i ndonjé prodhuesi apo codi
atéheré te gjitha paisjet (artikujt) mund te jené

ekuivalente me kéto.

2. Po ashtu t& gjitha paisjet duhet t& montohen te
instalohen dhe te mbahet trajnim i stafit t& nevojshém pér

kéto paisje (Laborator).

Identifikim i

operatorit ekonomik (oe)

Emri i oe:

Bionics SH.P.K

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit

te oe: Rexhep Bunjaku

Nénshkrimi:

o m\




